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Pismo: KC-zp.272-509/20                  					Kraków, 2020-10-26

WYKONAWCY, 
którzy pobrali SIWZ
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA W SPRAWIE SIWZ

Uprzejmie informujemy, że wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) w trybie „przetarg nieograniczony”, którego przedmiotem jest Dostawa i montaż mebli laboratoryjnych do budynku D-8 AGH w Krakowie – KC-zp.272-509/20.

Treść zapytania brzmi następująco:
Pytanie 1
Zamawiający nie stawia żadnych wymagań co do bezpieczeństwa dygestoriów, co powinno być najważniejszą cechą tych urządzeń. Z racji tego, że na rynku istnieje wiele dygestoriów, które nie spełniają podstawowych wymogów bezpieczeństwa, czy Zamawiający wymaga aby każde dygestorium posiadało certyfikat zgodności z normą PN-EN 14175-1,2,3 wydany przez niezależne akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze, który potwierdzał by bezpieczną pracę urządzenia tj. uzyskanie wartości uśrednionej maksymalnej ilości gazów wskaźnikowych nie większej niż 0,65 ppm przy przepływie nie większym niż 750 m3/h dla szerokości urządzenia 1500 mm? Brak postawienia odpowiednich wymagań może również skutkować błędnym zaprojektowaniem wentylacji, która po dostawie urządzeń będzie nieskuteczna w odciąganiu szkodliwych oparów. Norma określa również jakość wielu elementów konstrukcyjnych dygestoriów. Brak jakichkolwiek wymagań w tym zakresie może również spowodować dostawę bardzo niskich parametrów urządzeń.
Odpowiedź :
Zamawiający w SIWZ ujął minimalne wymagania wobec dygestorium w tym konieczność jego zgodności z normą PN EN 14175 lub normą równoważnej. 
W ocenie Zamawiającego jest to wymóg wystarczający.


Pytanie 2
Zamawiający wymaga dostarczenia blatu z ceramiki w dygestorium, nie stawia jednak żadnych wymogów odnośnie tego materiału. Na rynku istnieje wiele różnych odmian ceramiki opisywanej jako techniczna m.in. blaty z ceramiki wielkogabarytowej klejonej na podkładzie, która charakteryzuje się dużą ilością fug. Czy Zamawiający wymaga zatem wykonanie blatów z ceramiki litej technicznej - spiek ceramiczny o zamkniętej strukturze cząsteczek. Blaty robocze montowane na konstrukcji stelaża, nie wymagające żadnych dodatkowych konstrukcji podtrzymujących ani płyt bazowych. Blaty powinny być odporne na wszelkie kwasy, zasady, rozpuszczalniki, i barwniki we wszelkich stężeniach i temperaturach stosowanych w laboratoriach (jedyny wyjątek stanowi kwas HF). Grubość ceramiki z integralnym podniesionym obrzeżem powinna wynosić 25 mm +/-1mm (+ 7 mm podniesione obrzeże). Blaty te powinny posiadać następujące dokumenty: • Atest higieniczny • Świadectwo z zakresu higieny radiacyjnej • Raport badań wydany przez laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą PN-EN 993-9:1999 „Materiały ogniotrwałe - Metody badań zwartych i izolacyjnych formowanych wyrobów ogniotrwałych - Oznaczanie pełzania przy ściskaniu”. • Raport badań wydany przez akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą EN 101:1994 „Płytki i płyty ceramiczne. Oznaczanie twardości powierzchni wg skali Mohsa.” Klasa twardości materiału 6 w skali Mohsa. • Raport badań przedstawiający wyniki nasiąkliwości wodnej wydany przez akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą EN ISO 10545–3:1999 „Płytki i płyty ceramiczne - Oznaczanie nasiąkliwości wodnej, porowatości otwartej, gęstości względnej pozornej oraz gęstości całkowitej”. Wartość wymagana nasiąkliwości średniej dla oferowanego materiału nie większa niż 1,2%. • Raport badań wydany przez akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą EN ISO 10545–13:1999 „Płytki i płyty ceramiczne -Oznaczanie odporności chemicznej.” Wynik materiału nie był gorszy niż GA i GLA. • Raport badań wydany przez akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą EN ISO 10545–14:1999 „Płytki i płyty ceramiczne -Oznaczanie odporności na plamienie.” Wynik materiału nie gorszy niż klasa odporności 5. • Raport badań wydany przez akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze przeprowadzony zgodnie z normą EN ISO 10545 – 9 :1998 „Płytki i płyty ceramiczne - Oznaczanie odporności na szok termiczny”. Brak pęknięć w zakresie temperatur 15-145 0C. • Raport z badań wydany przez niezależne laboratorium, potwierdzający odporność na min. 25 substancji chemicznych m.in.: eozyna min. 1%, czerwień kongo min. 1%, jodyna, fiolet gencjanowy min. 1%, kwas siarkowy min. 96%, kwas azotowy 70%, kwas chlorowodorowy 38%, kwas ortofosforowy min. 85%, wodorotlenek sodu min. 40%, chloroform, ksylen, formaldehyd min. 40%, aceton, azotan srebra min. 10%, fenol min. 85%, woda królewska, kwas nadchlorowy min. 60%, kwas bromowodorowy min. 48%,wodorotlenek amonu min. 25%, benzyna ekstrakcyjna, oleje mineralne, eter etylowy, nafta kosmetyczna , terpentyna. • 25 letnia gwarancja producenta blatów?
Odpowiedź
Zgodnie z SIWZ blaty dygestoriów mają być wykonany z ceramiki litej z podniesionym rantem. W ocenie Zamawiającego jest to wymóg wystarczający.

Pytanie 3
Zamawiający nie postawił również żadnych wymogów dotyczących mebli laboratoryjnych. Czy producent musi potwierdzić spełnienie norm: - PN-EN 13150:2004 Stoły robocze dla laboratoriów -- Wymiary, wymagania bezpieczeństwa i metody badań - PN-EN 14727:2006, Meble laboratoryjne -- Meble laboratoryjne do przechowywania -- Wymagania i metody badań - PN-EN 16121+A1:2017-11 Meble do przechowywania użytkowane poza mieszkaniem -- Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości, trwałości i stateczności Poprzez przedstawienie certyfikatów wydanych przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą uprawnioną do tego typu badań, potwierdzając bezpieczna pracę mebli.
Odpowiedź
Zamawiający w SIWZ ujął minimalne wymagania wobec mebli laboratoryjnych. W ocenie Zamawiającego są to wymogi wystarczające, nie zwalania to jednak wykonawcy (dostawcy) z dostarczenia mebli bezpiecznych. Zgodnie z zapisami SIWZ: Przedmiot zamówienia dostarczony w oparciu o dokumentację, będącą załącznikiem do SIWZ musi posiadać wymagane przepisami atesty, certyfikaty. Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wymaganych zgodnie z SIWZ atestów i certyfikatów na etapie realizacji zamówienia. Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczone na etapie realizacji atesty/certyfikaty były dokumentami aktualnymi tzn. będą wydane bezterminowo lub winny być opatrzone datą ważności obejmującą termin realizacji. 
Wyposażenie zgodnie z obowiązującymi przepisami musi posiadać odpowiednie atesty dotyczące gotowego wyrobu. 
Oferowany przedmiot zamówienia musi być fabrycznie nowy (nieużywany).

Pytanie 4
Zamawiający, dla płyt szafek oraz szaf, dopuści rozwiązanie jakim jest płyta laminowana o zagęszczonej strukturze o gr. 18 mm, posiadająca certyfikaty wystawiony przez akredytowane laboratorium na spełnienie normy PN-EN 13150 (lub równoważna) dopuszczająca do użytkowania w laboratoriach.
Odpowiedź
Zamawiający, dla płyt szafek oraz szaf, dopuści rozwiązanie jakim jest płyta laminowana o zagęszczonej strukturze o gr. 18 mm, posiadająca certyfikaty wystawiony przez akredytowane laboratorium na spełnienie normy PN-EN 13150 (lub równoważna) dopuszczająca do użytkowania w laboratoriach.

Pytanie 5
Szanowni Państwo, W związku z dużą ilością pytań oraz wątpliwości prosimy o wyznaczenie wizji lokalnej.
Odpowiedź
W związku z obecną sytuacja Zamawiający nie przewiduje zorganizowania wizji lokalnej.

Pytanie 6
czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne wykonanie mebli z płyty wiórowej o zagęszczonej strukturze, dwustronnie laminowanej?
Odpowiedź
Zamawiający, dla płyt szafek oraz szaf, dopuści rozwiązanie jakim jest płyta laminowana dwustronnie o zagęszczonej strukturze o gr. 18 mm, posiadająca certyfikaty wystawiony przez akredytowane laboratorium na spełnienie normy PN-EN 13150 (lub równoważna) dopuszczająca do użytkowania w laboratoriach.

Ponadto Zamawiający wprowadza nowy wzór umowy. 
[bookmark: _GoBack]Powyższe odpowiedzi oraz zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ.
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